第２２回 東海外来小児科学研究会のご案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度下記の要領にて第 22 回東海外来小児科学研究会を開催します。
今年は例年に比べ雪が多かったせいか寒く感じられ、インフルエンザの流行が１月に始まりましたが、

例年通り、前期研究会は特別講演での開催となります。
今回は日常診療や応急診療などで、稀ではあるが遭遇しうる小児救急最前線の現状と、診療の多くの

患者の病因である感染症への対応についての講演を企画致しました。
皆様の理解を深め、よりよい診療に生かして頂ければ幸いです。特に研究会・外来小児科学会員に限

りませんので、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

敬白
日時：平成２４年４月１５日（日） １３時３０分～１６時３０分
会場：愛知県産業労働センター ウィンクあいち １０階 １００２会議室

  http://www.winc-aichi.jp/
〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38
TEL: 052-571-6131（受付 9:00〜20：00）    FAX: 052-571-6132

◆学術情報◆ 13：30～13：40
シングレア®細粒 4mg について       ＭＳＤ株式会社

◆ 講演１ ◆ 13：40～14：40

座長 矢嶋小児科小児循環器クリニック   院長  矢嶋 茂裕  先生

『 虐待を含めた小児救急患者の現状とその治療 』

演者 静岡県立こども病院 小児集中治療センター長 植田 育也 先生

◆ 講演２ ◆ 15：00～16：00

座長 落合小児科医院            院長   落合  仁   先生

『    感染症の診断と血清抗体価の測定    』

演者 独立行政法人国立病院機構 三重病院 院長  庵原 俊昭  先生

◆ 閉会の挨拶・次回の案内 ◆ 16：00～16：30

                      世話人代表  矢嶋 茂裕 先生
東海外来小児科学研究会世話人

愛知県 大西正純 北條泰男 鈴木研史 水野美穂子 千原 克

岐阜県（担当県）

矢嶋茂裕

(代表）

若園明裕

中島俊彦

平野量哉

(事務局)

三重県 落合 仁 稲持英樹  梅本正和 種田 寛 近藤 久

※ 日本小児科学専門医制度研修集会として 5 単位が取得できます。

※ 本会におきましては、規則により旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

※ 当日参加費として 2,000 円を申し受けます。

共催 東海外来小児科学研究会・MSD 株式会社